
Zápis ze schůzky  RC Ostrava dne 27. 5. 2013 
 
 
(Schůzka se konala v Hotelu Vista Ostrava) 
 
 
Schůzka věnována tématu „Zapomenuté projekty klubu“ (bez přednášky). 
  
 
Agenda a diskuse: 
 

1. Jaroslav Zajíc informoval kolegy o smyslu rekonstrukce dřívějších (tzv. 
„zapomenutých“ projektů klubu. Na počátku této iniciativy byla vize DG Alexandra 
Turkoviče, vycházející ze snahy podat veřejnosti i médiím jasný přehled o přínosech 
hnutí Rotary International v ČR a SR formou ekonomického významu projektů, 
realizovaných jednotlivými kluby.   

2. Zapomenuté projekty.  

Ivo Franc usměrnil zahájenou diskusi, vycházejících z písemných informací 
sdělených V. Adámkem a L. Ženatým. Připravil a použil elektronickou databázi  
registru dřívějších projektů našeho klubu ve stávající podobě, kterou projekcí na 
plátno umožnil komentovat všem přítomným členům.   

Registr projektů je k dispozici na webových adresách: 

https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320 a dále na 
http://www.rotary2240.org/ostrava/cs/projekty/  

- Na webu ROTARY jsou nyní v Knihovně projektů veřejně prezentovány 24 klubové 
projekty. Řada starších projektů úplně chybí, některé zveřejněné mají nepřesnosti, a 
nebo jsou u nich informace částečné či neúplné. Většinou postrádají přisouzení 
hodnoty projektu v Kč, nebo náročnosti v odpracovaných hodinách. Tyto údaje se 
totiž ve starších dokumentech o činnosti klubu přesně nesledovaly a jejich 
rekonstrukce je proto poměrně obtížná. Je třeba dohledat doklady a zápisy 
z jednotlivých let, povzbudit členy klubu k připomínce dřívějších projektů a vyhledání 
dostupných dokumentů. 
Web-administrátorovi Ivo Francovi stále chybí nová data nebo korekce dat od 
pamětníků.  
Z diskuse vyplynuly tyto další poznatky: 
 

- U pomoci po povodni v r. 1997 máme zatím pouze nadpis.  
- Neuvádět zatím na webu projekt: „Pomoc pro ZŠ Hořín“ – pochybnosti. 
- V popisu projektu Nadace VK vypustit šperkařku Karlu Olšákovou. 
- Diskutované projekty k zařazení do knihovny: 

V roce 2001 počítače pro Hrabyni za 13 tis. USD – upřesní Jiří Hrček. 
Památník „Cesta česko-německého porozumění“, 5000 Kč (Andrle). 
Pomoc po zemětřesení v 09/1999 – 1.200,- USD 

- J. Zajíc slíbil sepsat projekty, zaznamenané V. Adámkem a L. Ženatým a jejich 
seznam vč. dostupných informací předat I. Francovi k doplnění do stávajícího 
registru.  
 

3. Následující schůzky: 
 

- 3. 6. 2013 - Schůzka dne se nekoná. Bylo dohodnuto, že bude nahrazena Intercity a 
Intercountry meetingy, uspořádanými v rámci akce Rotary Sailing Week 2013 v 
Chorvatsku, jejímž iniciátorem v roce 2011 se stal Jan Chalupa a náš klub. Letošní 

https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.rotary2240.org/ostrava/cs/projekty/


ročník je již třetím v pořadí a plánovaná účast 8 lodí a účastníků z více klubů a zemí 
ukazuje jeho rostoucí popularitu a životaschopnost. 

- 10. 6. 2013 - Přednáška Pavly Čichoňové, zaměřená na její další životní a umělecké 
plány. Garant: J. Krišica. 

- 17. 6. 2013 -Přednáška - „Historie přípravy prvních závodů Dakar“. Garant:  J. 
Ženatý. 

- 24. 6. 2013 – Výroční schůze klubu, Ostravice, Jeriova vila. Zahájení dalšího 
rotariánského roku. 

- 1. 7. 2013 - Výjezdní zasedání Kopřivnice – vyhodnocení programu „RYLA 2013“. 
 

4. Různé: 
 

- Není dosud stanoveno, zda se vrátíme zpět do hotelu CLARION. President a sekretář 
zorganizují co nejdříve setkání s vedením hotelu a pokusí se o vyjednání lepších 
podmínek naší možné budoucí účasti. Dosud předložené podmínky jsou nepřijatelné. 

- Návrh vize „Nová Stružielka“ je krokem správným směrem. (Informace K. Paigera z 
rozhovoru s vedením Pivovaru Nošovice, jehož přáním je zachovat kontinuitu). K. 
Paiger a  J. Krišica zůstanou ve styku s našimi sponzory z programu „Prazdrojem 
lidem“. 

- Kontrola dat pro Členskou knížku 2013/2014. Data celého klubu zkontroluje příp. 
upraví sekretář klubu. President klubu J. Zajíc žádá každého člena o upozornění na 
chyby a neúplnosti v osobních datech, která si kontroluje každý sám a koriguje na 
webu www.rotary2240.org/ostrava v administrativním režimu. Každý člen si dopíše i 
své funkce a ocenění Rotary. 
Kdo by měl technické potíže s přístupem k údajům na webu, může se obrátit na Ivo 
France. Opravy však musíme provést nejpozději do 30.6.2013 !!!! 

 
Zapsal: J. Zajíc   
(s přispěním poznámek I. France). 
 

http://www.rotary2240.org/ostrava

